1

牧之原市教育委員会 会議録

令和３年６月 29日、牧之原市教育委員会が牧之原市立川崎小学校に招集され

た。

この委員会に付議するため、教育長の告示した議案は次のとおりである。

付議議案

  報告第７号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

    報告第８号 令和３年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

    報告第９号 令和３年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒

            の支弁区分の決定について

  報告第 10号 令和３年度第１回牧之原市就学支援委員会について

  議案第 10号 牧之原市公民館運営審議会委員の委嘱について

  議案第 11号 牧之原市学校教育振興事業費補助金交付要綱の一部を改正

         する要綱について

出席委員

 １番 橋本 勝      事務局  教育文化部長   内山卓也

 ２番 澤田 衛           学校教育課長   杉田雅良

 ３番 吉住幸子           社会教育課長   八木康仁

 ４番 寺井ゆみ           スポーツ推進課長 大石昌秀

 ５番 池ヶ谷裕太          教育総務課長   水野敬子

                   教育総務課主幹  榛葉円香

開会時刻 午前９時 30分 牧之原市立川崎小学校

開会（教育総務課長）

教育長報告

 今月の定例会は、会場として川崎小学校をお借りして行っている。令和３年

度も早いもので３カ月が経過しようとしている。委員の皆様には、子どもたち

の学校生活、学びの様子はどうか、実際にこの目で確かめることができたと思

う。

新型コロナウイルス感染症の影響で、感染防止対策と活動制限が続いている

中、学びを止めない学校の苦労と工夫が見えたのではないか。また、一人一台

端末が配備されたことで、今後、子どもたちの学びがどのように変わっていく

のか、先生方の指導に不安はないのかなど、委員の皆様の感想や御意見を今後

の政策に反映できたらと思っている。

それでは、本日の定例会、よろしくお願いする。

2

前回会議録の承認（事務局より説明）

  令和３年５月 27日開催の会議の状況を事務局から説明し承認を受ける。

会議録署名人の決定（事務局より指名）

 橋本教育長と寺井委員を指名

教育長報告

  令和３年５月 27日から６月 28日までの主な行事について報告があった。

報告第７号 牧之原市教育委員会後援名義使用の許可について

（事務局より説明）

 ２件の申請について、質疑・意見なく承認された。

 報告第８号 令和３年度要保護及び準要保護児童生徒の認定について

 （事務局より説明）

 ３世帯３名から申請があり、すべて承認された。

 報告第９号 令和３年度特別支援教育就学奨励費補助金対象児童生徒の支弁

区分の決定について

事務局より説明）

  質疑・意見なく承認された。

報告第 10号 令和３年度第１回牧之原市就学支援委員会について

（学校教育課長より説明）

 質疑応答後、承認された。

議案第 10号 牧之原市公民館運営審議会委員の委嘱について

（社会教育課長より説明）

質疑・意見なく承認された。

議案第 11 号 牧之原市学校教育振興事業費補助金交付要綱の一部を改正

する要綱について

（学校教育課長より説明）

質疑・意見なく承認された。

閉会（閉会時刻 午前 11時 35分）